2023年10⽉25⽇
各位

会社名 株 式 会 社 キ ャ ン バ ス
代表者名 代表取締役社⻑ 河邊拓⼰

(コード番号︓4575東証グロース)
問合せ先 取締役最⾼財務責任者 加登住眞

IR@canbas.co.jp

次世代抗がん剤候補化合物CBT005の開発パイプライン化決定のお知らせ

本⽇開催の取締役会において当社は、次世代抗がん剤候補化合物CBT005を前臨床試験段階へ進めることを
決定しましたので、お知らせします。

CBT005は、当社の基礎研究から創出された次世代抗がん剤候補化合物です。
樹状細胞やマクロファージなどの貪⾷細胞（標的細胞を取り込み、得られた抗原を攻撃対象あるいは⾮攻撃

対象としてリンパ球に提⽰する役割を持つ）の活性化を促し、⾃然免疫と獲得免疫を刺激することを期待して
います。

社内動物実験において有望なデータが得られており、当社はこれを前臨床試験（ヒトを対象とする臨床試験
の開始を申請するために必要なデータを取得する動物試験）へ進めることとしたものです。

具体的には、前臨床試験に必要な化合物の合成を2023年内に開始し、2024年に前臨床試験を開始する計画
です。

当社はかねてから『事業計画及び成⻑可能性に関するご説明資料』（2022年8⽉16⽇・2023年8⽉10⽇開

⽰）及び当社ウェブサイトに掲載している『会社プレゼンテーション資料』等において、CBP-A08またはその
他の次世代候補化合物のいずれかを2023年中に次のステップへ進めるコミットメントを公表しており、今回の
決定によってこのコミットメントを達成いたしました。

なお、CBT005合成費⽤⽀出は約100百万円程度を⾒込んでおり、基礎研究費計画の範囲で吸収可能である

と考えておりますが、当期業績に影響がある場合は別途お知らせいたします。

以上